



Broj: 04-037/25-1973/2

Podgorica, 1.9.2025. godine

Uprava za igre na sreću, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12, 30/17 i 66/25) rješavajući po zahtjevu BIRN Crna Gora, za slobodan pristup informacijama, donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 04-037/25-1973 od 1.9.2025. godine, podnesen od strane BIRN Crna Gora, koji se odnosi na dostavljanje kopije:

- Odobrenja/licence za prihvatanje uplata i isplata putem kriptovaluta za kompaniju Meridian (ili povezana pravna lica) izdata od strane Vaše institucije.
- Pokrenute nadzorne ili prekršajne postupke po ovom pitanju ukoliko ovakav dokument nije izdat.
- Informacije o postojanju evidencije o prometu kriptovaluta kroz operatere igara na sreću.

2. Informacija iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom informacije na e-mail adresu _____

3. Vođenjem ovog postupka nijesu nastali stvarni troškovi za ovaj organ.

4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže izvršenje.

Obrazloženje

Ispred BIRN Crna Gora, programska menadžerka _____, obratila se ovom organu uprave zahtjevom koji je zaveden u evidenciji pod brojem 04-037/25-1973 od 1.9.2025. godine, a kojim na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zahtijeva da Uprava za igre na sreću dostavi kopiju odobrenja/licence za prihvatanje uplata i isplata putem kriptovaluta za kompaniju Meridian (ili povezana pravna lica) izdata od strane ovog organa uprave, pokrenute nadzorne ili prekršajne postupke po ovom pitanju ukoliko ovakav dokument nije izdat, informacije o postojanju evidencije o prometu kriptovaluta kroz operatere igara na sreću.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Odredbom člana 29 stav 1 citiranog zakona propisano je da će organ vlasti odbiti zahtjev za slobodan pristup informacijama, ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Razmatrajući predmetni zahtjev, a nakon uvida u odgovarajuće evidencije, ovaj organ uprave utvrdio je da nije u posjedu informacije bliže opisane tačkom 1 dispozitiva ovog rješenja. Nadalje, članom 13 Zakona o igrama na sreću ("Službeni list Republike Crne Gore", br. 091/25) i članom 26 Uredbe o organizaciji i načinu rada

državne uprave („Sl.list CG“, br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 090/24, 093/24, 104/24, 117/24, 039/25 i 097/25), decidno su utvrđenje i jasno definisane nadležnosti ovog organa. Članom 4 stav 2 istog zakona definisano je i da se uplate i isplate u igrama na sreću i nagradnim igrama vrše samo u eurima, te shodno tome ne postoje odobjenja niti licence koje bi se mogle izdati u vezi sa korišćenjem kriptovaluta.

Imajući u vidu da će se dostava ovog rješenja izvršiti na e-mail adresu podnosioca zahtjeva (), nijesu nastali stvarni troškovi za Upravu za igre na sreću.

Žalbeno rješenje ne odlaže izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacija.

Na osnovu izloženog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa.

VD DIREKTORA

mr Spasoje Papić
